
編集後記 

第十三号をお届けします。今号も石井鶴三、北杜夫に関する論文をはじめ、さまざま

なテーマについてご寄稿いただきました。執筆者の方々に厚く御礼申し上げます。 

今号では、附属図書館・大学史資料センターで実施した取組を多く報告することがで

きました。MLA 連携「信州 知の連携フォーラム」イベント実施報告、県立長野図書館や

高等学校教諭との研修、各種展示の実施報告など多様な取組がみなさまの参考になりま

すと幸いです。 

事務局には校正作業メンバーとして水谷亜希さん、柴田優子さんが加わりました。

引き続き本学附属図書館の活動をみなさまにお届けできるよう努めて参ります。

武田 佳代 

203


